1256, juliol, 10

*Berenguera, abadessa de Sant Daniel, encomana a Pere, fill d'Arnau Ferrer de Perles, el mas Seguer de Cassà per vint anys, passats els quals haurà de posar-hi un descendant seu que es faci persona pròpia del monestir, per 80 sous d'entrada.*

ASD núm. 176, perg. orig., 265 x 165 mm, carta partida. Còpia: Llibre 22, apènd., núm. 7, pp. 8-10.

Sit notum cunctis quod nos domina Berengaria, Dei gratia Sancti Danielis abbatissa, cum consensu et uoluntate tocius nostri conuentus, per nos et per omnes nostros successores concedimus atque tradimus tibi Petra filio Amalli Ferrarie de Pedis, parrochie Sancti Martini de Caciano scilicet omnem mansum nostrum et honorem qui dicitur Seguer, quem habemus in eodem loco et in eadem parrochia, ab hac die qua hec carta est facta usque ad .XX. annos continuos, quem mansum et honorem tibi et tuis comendamus atque tradimus totum ab integro cum omnibus suis pertinenciis et tenedonibus et cum amni sua laboratione panis et uini et terris cultis et incultis et cum paschuis et pratis et cum arboribus diuersorum geneni.m, fructiferis uel non fructiferis cuiuscumque generis sint, et cum domibus ibi constructis et ortis et cum exitibus et intratibus et cum omnibus aliis rebus in se habentibus et ad idem pertinentibus ad omnem tuam tuorumque uoluntatem faciendam usque ad predictum tempus, ita ut predictum mansum teneas et honorem condirectum et bene ipsum labores, et dones inde nobis censem et agraria et seruicia inde consueta fideliter. Quem mansum predictum et honorem tibi comendamus atque tradimus sub tali pactu ut infra illud tempus .XX. annorum predictorum facias unam personam nostram solidam propriam et quietam cum omnibus bonis suis et cum persona illa cum qua fuerit inde coniuncta in coniugio, cui persone damus et concedimus predictum mansum et honorem in perpetuum ita ut ibi habitet et teneat mansum et honorem condirectum ad seruicium et utilitatem nostri monasterii, et faciat inde censem et agraria et alia seruicia inde consueta nobis et nostris successoribus. \*Et dabis nobis et nostris successoribus de terris predicti mansi tascam et braciaticum de omnibus expletis que fuerint in dictis terris, et pro censu annuatim .II. solidos et .III. denarios monete quaterni et .m. gallinas .V. libras et dimidiam panis frumenti et .III. quarterias cibarie ad mensuram de Agnis\*. Et pro hac cessione et comendacione confitemur a te recepisse .LXXX. solidos barchinonenses, de quibus sumus inde satisfacta, renunciando exceptioni non numerate pecunie, instituendo nos et successores nostros et omnes res nostri monasterii tibi et tuis teneri de euictione, saluo iure nostri monasterii predicti et dominii in omnibus. Et ego predictus Petrus, recipiens predictam comendacionem dicti mansi, promitto uobis predicte domine abbatisse et uestris successoribus sub obligacione omnium bonorum meorum hec omnia predicta singula et uniuersa atendere et adimplere et dictum mansum et honorem bene laborare et reddere quietum et solutum in capite predictorum .XX. annorum sine diminutione bonorum dicti mansi et stabilire ipsum sicut superius dictum est.

Actum est hoc .VI. idus iulii anno Domini .MCCLVI.

+Berengaria, Dei gratia Sancti Danielis abbatissa. Sig+num Beatricis de Paleria, sacriste.  
Sig+num Ermesendis de Darnils, piaterie. Sig+num Petri predicti, qui hoc firmo et laudo.  
Sig+num Michaelis Martini de Pedis de Caciano, sig+num Arnalli Ferrarii eiusdem loci,  
sig+num Petri de Uillauacas, testium.

(s. man.) Ego Iohannes Castilionis, qui hoc scripsi cum litteris suprascriptis in .x. linea.

(s. man.) Bernardus de Iouello, scriptoris et capellani Sancti Danielis, subscribo.

\*-\* al peu del document.

Extret de: Marquès, Josep M., ed. Col·lecció diplomàtica de Sant Daniel de Girona (924-1300). Barcelona: Fundació Noguera, 1997. 365-366